PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

LEI COMPLEMENTAR No 107, de 05 de maio de 2005.

= Dispõe sobre a revisão dos subsídios dos Vereadores e do
Presidente da Câmara l\tunicipal.=

LUCIANA MARIA RETZ, Prefe1ta Mumctpal de Esptnto
Santo do Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legats, FAZ SABER
que a CAMARA MUNlCIPAL com fundamento no que dispõe o artigo go da Let
Complementar n° 78, de 29 de março de 2000, estribada no artigo 51 , parágrafo único,
inciso IX da Lei Orgânica do Município, com amparo na Emenda Constitucional n° 19 e
o artigo 37, inciso X da Constituição da Republica Federati\a do Brasil, aprovou e ela
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1°- O subsídio mensal dos vereadores que compõem a
Câmara Municipal de Espírito Santo do Turvo, fixado pela Let Complementar n° 78. de
29 de março de 2000, ficam revistos a partir de 1° de maio de 2005, em 7,5°/o (sete e
meio por cento), índice adotado pela administração para seus servidores, na fonna da
Lei.

§ 1 o_ O subsídio mensal dos vereadores do município fica fixado
em R$ 817,00 (oitocentos e dezessete reais), em parcela úmca.

§ 2°- O subsídio mensal do Presidente da Câ~ara ~unicipal fica
fixado em R$ 1.453,40 (um mil, quatrocentos e cmqüenta e tres reais e quarenta

centavos), em parcela única.

Artigo 2° _ As despesas decorrentes da execução da presente Lei
Complementar correrão por conta das dotações própnas do orçamento vtgente,

suplementadas, se necessário.

Artigo J 0 - Esta Lei entra em vigor na data de sua pubhcação,

retroagindo seus efeitos a 1 o de mal o de 2005.

Registre-se e Publique-se.

Espírito Santo do Turvo, 05 de maiO de 2005

~"-' ~~ C:_>s~~
LUC~NA MAR ARE
Prefeita Municipa

t l tC IPi L
.... 0 1 ur.vo - s. P.

t 1)

d t c-c,...re t ... no 50 :> n
".. r: o n b.,) a - -

0- c:: fi 3 i L 1vro n'..! c.QJ__ .
... .. J. . I s. .... ·············I p 18935-000. ESPIRITO SANTO DO TURVO- SP

- 214- 3375-1211/ Fax (14) 3375-11 84 - CE
Uno dos Santos, sino- Jardim Canaa - Fones (14) 3375-1

Pedro do Turvo,
desenvolvendo uma
de livros em suas de-

feira está aberta
toda a comunidade e

ótima oportunida-
quem gosta de lei­

adquirir bons livros
quase irrisórios,
de R$ 0,50. Ou-

Os exemplares prenderam a aten<.
tros exemplos são obras
literárias brasileiras,
como O triste fim de Poli-

DE
IODRIO

)

(
-

1
1
(

	00263140
	00263142